Após solicitação do presidente desta Casa quando à legalidade do PLO 69 de 2025 de 

autoria do Executivo Municipal, vem a assessoria jurídica do legislativo emitir parecer jurídico. 

PARECER 

O presente parecer tem por objeto a análise do Projeto de Lei que autoriza a abertura de 

crédito suplementar no valor de R$ 739.705,00 (setecentos e trinta e nove mil setecentos e cinco 

reais) e, destinado ao reforço de dotação orçamentária da Secretaria Municipal de Saúde e da 

Vigilância em Saúde, bem como a revogação da Lei nº 1.896, de 11 de setembro de 2025. 

O projeto apresenta como fundamento legal a Lei Orgânica do Município de Bom Jardim